
Standardy MZd     (výpis)   

Platnost předoperačních vyšetření: Platnost
• interní vyš.  ASA 1  rodinný lékař 4 týdny

ASA 2  internista 2 týdny
ASA 3 a 4  internista 1 týden

• specialistou  dle závažnosti a charakteru komplikujícího onemocnění

Platnost komplementárních vyšetření:
Biochemická a hematologická vyšetření: Platnost

 u stabilizovaných pac. 1měsíc
 u nestabilních pac. 1 týden

 EKG   u stabilizovaných pac. 1 měsíc
  u nestabilních pac. 2 dny 

 Rtg S+P  u stabilizovaných pac. 1 rok
  po akutním infektu respiračního ústrojí čerstvé
  ICHS, malignity čerstvé

 Spirometrie u laparoskopických výkonů s kapnoperitoneem:
  u pac. s ASA 1  není nutná
  u pac. s ASA 2 a více (u stabilizovaných pac.) 1 měsíc

 Echokardiografie , ergometrie čerstvé

Odstup operace po prodělaném infekčním onemocnění: 
 lehčího typu (katar HCD, virosa, nachlazení ap.)  2  3 týdny
   od posledních příznaků onemocnění. 
 těžšího typu (bronchopneumonie ap.)  4  6 týdnů 
  od posledních příznaků onemocnění.
Vysazování léků před operací:
 Acylpyrin, Anopyrin (event. nahradit Ibustrinem) 5 dnů 
 Warfarin  (kontrola INR do 1,5), event. přejít na NMH 5 dnů
 Hormonální antikoncepce (nutné! 4 x vyšší riziko TEN) 1 měsíc
 Betablokátory  nevysazovat
 Kardiotonika (u CHRI kontrola hladiny digoxinu) nevysazovat
 Antihypertenziva  (u stabilizovaných pac.)  nevysazovat
 Diuretika (kontrola minerálů) 2 dny

Klasifikace ASA:
ASA 1: Pac. bez komplikujících chronických onemocnění do 50 let. 
ASA 2: Pac. se stabilizovaným a plně kompenzovaným chronickým onemocněním, které 

neomezuje aktivitu nemocného, nebo pac. nad 50 let.
ASA 3: Pac  se systémovým onemocněním omezující aktivitu nemocného. 
ASA 4: Pac  se závažným, nedostatečně kompenzovaným či dekompenzovaným 

systémovým onemocněním, které pac. ohrožuje na životě.
ASA 5: Moribundní nemocný, u něhož je operace poslední možností záchrany života.

………………..……….. 
Podpis indikujícího lékaře

Předoperační vyšetření
(verze )

Jméno ……………………………………………………………….

Rodné číslo   ..…………………………..         Pojišťovna   ……..…

Druh operace: ………….…..………………………………….……

K přijetí dne ………………………… Výkon ambulantní ð
    při hospitalizaci ð

Pokyny pro pacienta:

1. S tímto listem se laskavě dostavte ke svému praktickému lékaři, který 
Vám zajistí předoperační vyšetření v místě Vašeho bydliště. Dostavte 
se včas, aby bylo dostatek času na případnou úpravu Vaší dlouhodobé 
léčby. Pouze s      kompletním vyšetřením    budete moci být zařazen(a) do 
operačního programu. 



2. Pečlivě   a   pravdivě   vyplňte   dotazník   před   anestézií.   Ručíme   za 
diskrétní zacházení s uvedenými údaji. 

3. Přečtěte   si   informační   leták   a   pokud   budete   mít   nějaké   doplňující 
otázky, zeptejte se lékaře, který s Vámi bude provádět vstupní pohovor 
a kontrolu Vaší dokumentace v anesteziologické ambulanci.

4. V určený termín se dostavte k hospitalizaci. Nezapomeňte si vzít:
• Předoperační vyšetření (musí být kompletní).
• Vyplněný a podepsaný dotazník před operací.
• Občanský  průkaz,  průkaz zdravotní  pojišťovny, průkaz pracovní 

neschopnosti, jeli vystaven.
• Léky, které doma trvale užíváte.
• Osobní hygienické potřeby, domácí obuv.

5. Cenné   předměty   raději   ponechte   doma,   nebo   je   uložte   v trezoru 
nemocnice.


	Platnost předoperačních vyšetření:				Platnost
	Platnost komplementárních vyšetření:
	Odstup operace po prodělaném infekčním onemocnění: 
	Vysazování léků před operací:
	Klasifikace ASA:

